ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 мая 2019 г.                                г. Ипатово                                                № 830

Об установлении зоны с особыми условиями использования территории – охранная зона линий и сооружений связи «Подключение больниц и поликлиник к скоростному Интернету в Ставропольском крае п. Софиевский городок - с. Добровольное Ипатовского городского округа

В соответствии со статьями 56, 104-106  Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 г. № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 марта 2018 г. № 365-р, на основании заявления представителя ПАО «Ростелеком»  Парфенова Н. В., действующего на основании доверенности от 01 марта 2019 г. № 0410/08-04/32, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории - охранная зона линий и сооружений связи «Подключение больниц и поликлиник к скоростному Интернету в Ставропольском крае п. Софиевский городок - с. Добровольное Ипатовского городского округа» (далее - охранная зона), в целях защиты безопасной эксплуатации объектов транспорта и связи расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, общей площадью 123958 кв.м, согласно прилагаемому описанию местоположения границ. Срок, на который устанавливается охранная зона – бессрочно.

	2. Установить ограничения использования земельных участков в связи с установлением охранной зоны: в пределах охранной зоны без письменного согласия и присутствия представителей предприятий, эксплуатирующих кабель  связи «Подключение больниц и поликлиник к скоростному Интернету в Ставропольском крае п. Софиевский городок - с. Добровольное Ипатовского городского округа», юридическим и физическим лицам запрещается:
осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные работы, планировку грунта землеройными механизмами (за исключением зон песчаных барханов) и земляные работы (за исключением вспашки на глубину не более 0,3 метра);
производить геолого-съемочные, поисковые, геодезические и другие изыскательные работы, которые связаны с бурением скважин, шурфованием, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ;
	производить посадку деревьев, располагать полевые станы, содержать скот, складировать материалы, корма и удобрения, жечь костры, устраивать стрельбища;
	 устраивать проезды и стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, провозить негабаритные грузы под проводами воздушных линий связи и линий радиофикации, строить каналы (арыки), устраивать заграждения и другие препятствия;
	устраивать причалы для стоянки судов, барж и плавучих кранов, производить погрузочно-разгрузочные, подводно-технические, дноуглубительные и землечерпательные работы, выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, других водных животных, а также водных растений придонными орудиями лова, устраивать водопои, производить колку и заготовку льда. Судам и другим плавучим средствам запрещается бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами;
	производить строительство и реконструкцию линий электропередач, радиостанций и других объектов, излучающих электромагнитную энергию и оказывающих опасное воздействие на линии связи и линии радиофикации;
производить защиту подземных коммуникаций от коррозии без учета проходящих подземных кабельных линий связи.

3. Утвердить описание местоположения границ зоны с особыми условиями использования территории - охранная зона кабеля связи «Подключение больниц и поликлиник к скоростному Интернету в Ставропольском крае п. Софиевский городок - с. Добровольное Ипатовского городского округа» согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Правообладателем сооружения кабель связи «Подключение больниц и поликлиник к скоростному Интернету в Ставропольском крае п. Софиевский городок - с. Добровольное городского округа», расположенного на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края является публичное акционерное общество «Ростелеком». Правообладатель обязан возместить убытки, причиненные в связи с установлением охранной зоны в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Установить срок наступления обязанности по возмещению убытков со дня установления охранной зоны с учетом особенностей, предусмотренных частью 13 статьи 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
7. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Гриневу С.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко